
 

Comune di Porto Valtravaglia
Provincia di Varese

 
 
 
 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA
Servizio : RISORSE UMANE

 
Progressivo Interno n. 18

 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA

DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI
"FUNZIONARIO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA
QUALIFICAZIONE" CON EVENTUALE ATTRIBUZIONE DELLA
POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER L'AREA TECNICO MANUTENTIVA,
EX ART. 30, D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165. AMMISSIONE CANDIDATI

 

REGISTRO GENERALE
Numero 155 del 24-07-2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 
 

Visti:
- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 50 del 12/11/2013 con la quale sono state definite le aree di
attività e la dotazione organica del Comune;
- l’art. 44 del vigente Regolamento per l’organizzazione e l’ordinamento degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 12/11/2013 e modificato con deliberazioni di
Giunta Comunale n. 12 del 12/02/2015, n. 35 del 20/06/2016, n. 45 del 24/09/2016 e n. 36 del 18/05/
2017, per cui al sottoscritto Segretario Comunale, responsabile della gestione della funzione “risorse
umane”, compete il potere di porre in essere tutti gli atti di gestione di competenza ed in particolare
l’indizione di concorsi pubblici ed interni e la relativa presidenza;
 
Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 02/01/2025 immediatamente eseguibile, con cui è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 2025, 2026 e 2027 e sono stati assegnati
ai Responsabili di Area le strutture, il personale, le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
 
Rilevato che assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile
del servizio;
 
Richiamata la propria determinazione n. 97 del 08/05/2025, il sottoscritto responsabile delle risorse
umane provvedeva all’ approvazione dell’avviso di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1
posto a tempo pieno ed indeterminato di “Funzionario tecnico area dei funzionari ed elevata
qualificazione” con eventuale attribuzione della posizione organizzativa per l’area tecnico manutentiva,

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



ex art. 30, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”;
 
Dato atto che:
-           l’avviso riguardante la procedura di mobilità volontaria è stato pubblicato sul portale del
reclutamento della Pubblica Amministrazione InPA, dal 12 maggio 2025 alle ore 12,00 del 11 giugno
2025, nonché all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di
Concorso, del Comune di Porto Valtravaglia;
-          il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto alle ore 12,00 in
data 11/06/2025;
-          entro il termine prestabilito sono pervenute al portale del reclutamento della Pubblica
Amministrazione n. 2 domande di partecipazione alla selezione di mobilità e che le stesse sono state
prese in esame da parte del sottoscritto Segretario Comunale;
 
Accertata la regolarità delle domande presentate e della documentazione posta a corredo delle stesse;
 
Ritenuto di stabilire il calendario del colloquio valutativo per giovedì 24 luglio 2025 con inizio alle ore
14.00;
 
Visto il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle amministrazioni
pubbliche e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici
impieghi;
 
Visto il Decreto legislativo n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni;
 
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000;
 
Visto lo Statuto dell'Ente;
 

D E T E R M I N A

 

1) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

 

2) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

 

3) di ammettere al colloquio valutativo di cui all’oggetto i seguenti candidati, indicati nell’ordine di
presentazione delle domande di ammissione:

 

CODICE CANDIDATURA CANDIDATURA
INVIATA

D7TD6Q38WW 21/05/2025, 12:57

7WBYPFYGYD 08/06/2025, 22:03

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 

 4) di confermare il calendario dei colloqui valutativi, in un’unica giornata, per giovedì 24 luglio 2025
con inizio alle ore 14.00, in modalità telematica mediante sistema di video conferenza;

 

5) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa e non deve quindi essere
trasmessa al Responsabile del Settore Economico-Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

 

6) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune nella sezione
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso ed all’albo pretorio on line.

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
ANDREA TURETTA

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


